Sehr geehrte Damen und Herren, liebe Mitglieder,

in Trauer und Dankbarkeit nimmt die Landsmannschaft Ostpreußen Abschied von Ruth Geede (Vollmer-Rupprecht), der "Mutter der ostpreußischen Familie" und Trägerin des Bundesverdienstkreuzes am Bande. In Anerkennung ihres schriftstellerischen Lebenswerkes und ihres unermüdlichen Einsatzes für die ostpreußischen Landsleute verlieh die Landsmannschaft Ostpreußen Frau Ruth Geede im Jahre 1991 den Ostpreußischen Kulturpreis für Publizistik und im Jahre 2000 den Preußenschild als ihre höchste Auszeichnung. Die Landsmannschaft Ostpreußen wird Frau Ruth Geede ein ehrendes Andenken bewahren.

Hier geht es zum ausführlichen Artikel.



Ruth Geede mit der Geburtstagstorte an ihrem 100. Geburtstag (Bild: privat)

Bei Fragen wenden Sie sich gerne an mich.

Mit freundlichen Grüßen Hanna Frahm

Landsmannschaft Ostpreußen e.V.

Buchtstraße 4 22087 Hamburg Tel.: 040 / 414008 - 26

Fax: 040 / 414008 - 19 <u>frahm@ostpreussen.de</u> http://www.ostpreussen.de/

Landsmannschaft Ostpreußen e.V.

Vorstand: Stephan Grigat, Hans-Jörg Froese Geschäftsführer: Dr. Sebastian Husen

St.-Nr. 17 454 00 309 - Ust.-ID: DE 118718969 Amtsgericht Hamburg, VR 4551 Commerzbank, IBAN: DE91 2004 0000 0634 2307 00; Bic: COBADEFFXXX

Wenn Sie keine Informationen von uns erhalten möchten, antworten Sie bitte kommentarlos auf diese <u>E-Mail</u>.